GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES  E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido
veemente  apelo  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  de  Caruaru,  Rodrigo  Pinheiro,  extensivo  ao  Diretor-Presidente
da AMC, Coronel Edson Nóbrega de Almeida, para que procedam com a implantação de uma linha de ônibus,
na Vila Peladas, sentido cidade à zona rural, no período das 22h00min.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição a fim de que seja viabilizado a implantação de uma linha de ônibus, na zona
rural de Peladas, sentido cidade à zona rural, para que os jovens que estudam na cidade, possam se deslocar
com facilidade e segurança para as suas residências. Dê-se ciência ao Diretor-Presidente da AMC, Coronel
Edson Nóbrega de Almeida.

                                        Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Vereador Lula Tôrres e Paulinho
Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

	Página 1

		2025-02-04T11:42:54-0300
	Vereador Lula Tôrres e Paulinho